# Glo.ordi. Ad Corinthios La. XI Nico.de lyra

**G**a dedit. i. decipit. In facie cedit in cuius os iniuria irrogatur. Hoc faciebat quod iudei: qd eo qd essent de genere abrae destraherat illis eo qd essent incircumcis: et se pfererat nobilitate carnis sibi yedicates qd corinthi tolerabat et aplo pfererat. b Hebrewi sunt. Hebrewi dicunt ab heber: qd in confusione lingua solus retinuit linguam naturalem. t qd multi sunt hebrei: qd non sunt israelite: sicut pseleuti: addit. israelite. s. et ego. c Ut min? sapi. Ambro. Ostendit se coactum in laude sua proprie. In laborib plurimis. Occasione inuenta etiam veros aplos tangit: qbus plus laborauit: ne in videat minor gressus. e Iudeis quinque. Judeis mos erat synagoga ptra legem agentes verberare correctiois causa. vñ paulu legem impugnante qnques verberauerunt et in vnaqz correctio. xxix. id est dederunt: qdragenu p misericordia condonantes. Lex iudebat. pl. ictus nisi p misericordia. Dicetas peccatoes acceperat: cu virga vbi p debat dece corrigit. Una minus: vltima vice una corrigia subtracta: vel in vnaqz peccatoe una min? f In periculis latronum. Quos diabolus cum in cunctitate occidere non posset ei excitabat in via: cu tñ nihil ferret: qd latrones cuperet. g Periculis ex gente. Amb. Quia lege indeo p deserta ad euangelium se conturtebat.

## Nico.de ly.

fallitate eorum repelleret et maiore fructu faceret ad gloriam dei et fidelium salutem. ppter qd sua glorio erat virtus sacerdotum aut vitiola. a Libeter. hic pbar ppositu. s. qd in b corinthi debet ipm supporat. nam in b supporat fallos aplos qd tñ mala gravamina eis infererat. aplus aut nullum: ppter qd magis debebat supporat in hoc ab ipsi. et hoc est qd dicit: Libeter eni suffert insipientes. i. falsos aplos de carne gloriates et malo modo. b Quod sitis ipsi sapientes. ironice loquitur. i. insipientes. c Sustinet eni. i. patienter toleratis. d Si qd pseudo aplo. e Nos in seruitem redigit. volebat enim eos subiungere seruiri legi dicentes eos debere seruire legalia cum euangelio. f Si quis deuorat. qd bonis corinthiorum vinebat laute. g Si qd accipit. bona vestra decipiendo vos falsis verbis. h Si qd extollit. qd iactabat se sup corinthios dicentes se filios abrae. corinthios aut filios gentilium idolatrie deditorum et incircumcis. i Si qd in facie vos cedit. i. in psemita vira contumelias vobis infert. qd faciebat pseudo apli improperando eis immoderata dicta et scilla. i. subdit: Sed ignorabilitatem dico. qd. talia mala sustinetis ab eis tanqz ignorantes ipsius: non tñ a nobis: qd nullum tale iuratum vobis. l Quasi nos infirmi facimus in hac pte. i. deficienes in illis de quibz gloriari falsi apli. qd est falsus: vt ptz ex pdictis: et magis ex sequentibz apparebit. m In qd quis audet. positis ronibus commendatiis sue. Dic incipit se commendare. et pmo se pseudo aplis adequando. sed se eis pferendo. ibi: Ut min? sapiens. dicit igis: In qd quis. illo. n Audet. se pmi commendare. o In insipientia dico: audeo et ego. qd. licet si insipientia se pmi commendare illo modo quo pseudo apli se commendat. tñ audeo b facere lz altius. b ipsi: vt dictu est. et i. o cōmentatio apli no erat insipientia fm veritatem: sed tñ fm aliquoz corinthiorum opinionem: no obstet.

te tu hac opinione: aplis audebat se commendare falsis aplis se equando: vt sic eorum lacrariantiam reppelleret. dicens: p Hebrewi sunt. i. de lingua et natione hebraica gloriabantur. qd Et ego. s. sum sicut ipsi. r Israelite sunt. i. gloriabantur qd de patriarcha iacob descendebat. s Et ego. s. descendebat.

t Semen abrae sunt. cuius semini facte sunt pmissiones. v Et ego. s. de eodes semine. et io de omnibz istis possu glari sicut et isti. x Ministri christi sunt. tñ fm appareret. y Et ego. sum fm veritatis existentiam.

z Ut min? Hic cōsequentia eius se pferat. et pmo hñ ad mala pcessa. sedo hñ ad beneficia recepta. ca. se. Prima in duas. qd pmo pferat se in mala que pculit. sedo in his qd euasit. ibi: Damasci. Prima adhuc in tres. qd primo se prefecit hñ ad mala sibi illata. sedo hñ ad voluntarie assumpta. ibi: In itineribus. tertio confirmat quedam dicta. ibi: Si glari. Circa pmu dicit:

E At min? sapiens dico. i. si videor vobis insipientes me pseudo aplis adequando. adhuc videbor vobis minus sapientem me eis pferendo. a Plus ego. i. cu hoc faciam: me ostendo ministerum christi plus esse qd ipsi. qd plura mala passus sum. ppter ministerium christi. ideo subdis: b In laboribus plurimis. ex iudeorū persecutione. s. fui plus qd ipsi. et sic intelligit de sequentibus.

c In carceribz abundanter. pro predicatione euagelij. d In plagiis supermodi. inter homines psumptum.

e In mortibz frequenter. i. in periculis. f i. Coz. 4. 1. Cor. 6. 2.

m mortis. et bec oia patent ex actibus apostolor. g sequenter explicat de plagiis sibi illat. dices. f A iudeis qnques tñ. Deu. xxv. cōmittit iudicium.

g p minoribz culpis p quibz mors f. i. q. 5. ca. no est infereda. imponat plagas et verberatione. in beratia tñ qd draganum numeruz principio. fctu no exceedat. Sapientes vero iudeoru ad prendendu pietate ordinaverunt qd de illo uero aliquid dimitteret plus vel minus. put ronabilit videtur ratione delicti vel cōditiōis verberadi. et sic de alijs circūstantijs. t qd paulus erat eis odiosus subtrahebat d dicto numero min? qd poterat. s. vñ ictu.

g Ter virgis celus sū. t. Act. xvii. f Act. 14. e

h Semel la. sum. i. ciuitate lycania. ibid. 16. e

Act. xiii. i. Ter naufra. feci. i. passo. ibid. 17. a

fui. de semel br. Act. xxvii. t de alijs teneduz qd no oia pauli pcula scripta sunt. k Noche et die in profundis maris fui. i. p magnu tps ad diversas ptes terre et insulas nauigando. p predictatione euagelij. vt ptz in actibz apli in pluribz locis. Alij exponunt dicentes: qd naufragiu passus sub aqua stetit p die et nocte diuina virtute eius pte gente. l In itineribz. hic pferit ppositu qd idolatria pdicabat: et sic nec inter suos nec inter alienos secur erat. m Qd periculus in ciuitate. cōmota contra me et ptz Act. xvii. de ephebo. r Periculus in solitudine et bestijs occurritibz: vt ptz d viga eius mordete: Act. xviii.

l 5 vñ Pericul

sus sum: semel lapidatus fui: ter i. pruli. a s in alto mari derentur naufragiu feci. Noche et die i pmo k repastare vel ad fiam. f ostensus minister. fundo maris fui. In itineribz se. l pe periculis fluminibz pculis la. m i. a iudeis pcurat. s. pp vni dei pdcari. s tronum: periculis ex genere: pe. o onem. a s vere probatus minister. r culis ex gentibus: periculis in q a s in cōmotionibus ciuitatis cōtra me. f vel a ser pncibus vel penuria ciborum. ciuitate et periculis in solitudine: r

minu. inuidat in hyeme. et sic sunt magna pericula in transitu eorum. n Periculus latronum. diabolo eos incitante ut pdcatione eius impediret. o Periculus ex genere. i. ex iudeis volentibz paulu occidere: vt ptz ex actibz apli in pluribz locis. p Periculus ex gentibz. i. ex gentilibz morte eius. qd tentibz: qd idolatria pdcabat: et sic nec inter suos nec inter alienos secur erat. m Qd periculus in ciuitate. cōmota contra me et ptz Act. xvii. de ephebo. r Periculus in solitudine et bestijs occurritibz: vt ptz d viga eius mordete: Act. xviii.

l 5 vñ Pericul

# Glo.ordi. Ad Corinthios II Ca. XII Nico.delyra

**Glo.** a. Periculū falsis f. At q̄ dicūt eū legalia tenere s̄z nō facile  
Sal. 5.b alij apire. vñ alibi: Ego si adhuc circūcisionem predico tē.  
Act. 12.d b. In fame. Abi g. pmissio dei. Primū q̄rite regnū dei. t h  
o.a.v. Sz nouit medic⁹ cui nos semel cōmisi⁹ hec adiutoria q̄i apponat: q̄i subtrahat. c. Sollicitudo oīm ec. Quā  
to maior charitas tanto maiores pla-

**Act. 1. d** ge de petis alienis. vñ: Qui apponit  
scias apponit et dolorē d. Nō vror.  
Urunt oēs tribulatiōes: s̄z nō ad con-  
sumptionē ad purgationē. vror:  
iste affect⁹ purgat: q̄r de charitate ve-  
nit. Q̄s q̄ scādalu patiū frīxōiū sūt  
habētiū charitatē. i. oīlū: q̄ ferūt car-  
nes. i. pfectop̄ q̄ portat et regut carna-  
les. vñ: Et ossa mea sic in frīxōia s̄fri  
pa sūt. Aug. Tribulatio enī tanq̄  
emplastax mordax vrit te: s̄z et sanat  
te. e. Sic q̄ nō men. Quia fert mihi  
testimonium per signa et pdigia.  
f. Et sic effugi. Aug. Utilitati oīm  
se fugiēdo seruabat. vñ: Si vos perse-  
quen̄t in vna ciuitate: fugite in alia.

**B** Aug. Fugiat minister xp̄i: sic ipse  
pierū. 7.ca. xps i egyptū fugit: fugiat et q̄ spūali⁹  
q̄ris: dū p̄ alios firma est ecclie salus.  
hū. itaq. 2.4. q. 1.c. q̄  
**Nico. delyra**

a. Periculis i mari. i. a pirat̄: q̄ pe-  
riena ex mari. pueniēta. s. in naufra-  
gio exp̄ssa sunt. b. Periculis in fal-  
lis fratrib⁹: q̄d ē piculisi⁹: q̄r nulla pe-  
stis efficac̄ ad no cēdū q̄ familiaris  
inimici. c. In labore. s. corpali opan-  
do pp̄ns manib⁹ de nocte: vt libere  
possit pdicare de die. vñ. Si Act. x.  
Ad ea q̄ milbi op̄ erāt et h̄is q̄ meciū  
sūt ministrarēt man⁹ iste. d. Et eru-  
na. q̄ est lassitudi⁹ et defect⁹ psequens  
ad labore. e. In vigilijs mul. vi va-  
carē labore manuali: vt dictū est. et ali-  
q̄i orōni. f. In fame et siti. nā aliqui  
cib⁹ et pot⁹ deficiebat: et aliqui a cibis  
habit̄ abstinebat ad domandū carnē  
pp̄t alio p̄ exemplū. iō sequit: In ieu-  
nis multis. g. In frigo et nudita-  
te. q̄r frequenter exponebatur frigo.  
nec tā habebat sufficiens tegumentū.  
h. Preter illa. Hic ostēdit p̄positus  
q̄tū ad mala assūptā in interiorib⁹. d.  
Preter illa q̄ extrinsec⁹ sūt. i. p̄ter ma-  
la iā enumerata q̄ me affligū exteri⁹.  
sūt mala alia q̄ me affligū iteri⁹. q̄b⁹  
sbdt̄ i. Instātia mea q̄tidiana tē. in  
cūbebat enī sibi q̄tidiū intēdere sollici-  
te regimini ecclieaz i magna afflictio-  
ne mētis. iō subdī: k. Quis. in ec-  
clesia. l. Infirmat. in fide et morib⁹  
m. Et ego nō infirmor. doles d malo  
el⁹. q. d. nullus. n. Quis scādala-  
tur. rues i peccatū exemplo alterius.